[image: image1.emf]      Совет депутатов     Ивановского сельсовета Баганского района    Новосибирской области   четвертого   созыва     Решение   (Тридцать  четвертой   сессии)                                                                                                                                          №  175   22.08.2014   Об установлении налога на имущество   физических лиц                   В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года    №131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Налоговым  кодексом   Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года  №   2003 - 1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального  образования, Совет депутатов           РЕШИЛ:                  1. Установить   на   территории    Ивановского сельсове та     ставки налога на  имущество физических лиц в зависимости     от суммарной инвентаризационной стоимости   объектов налогообложения   с учетом коэффициента - дефлятора.

Стоимость имущества  Ставка налога

До 300     тыс. рублей   (включительно)  0, 0 999   %

Свыше   300 ты с. рублей.  до 500 тыс. рублей   (включительно)    0, 11   %

Свыше    500 тыс. рублей и выше  0, 31   %

                 2. Решение опубликовать в печатном органе   « Бюллетень органов местного  самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета».                    3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца  со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения , возникшие  с . 01.10.2014                   4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать у тративши м силу  Решение четвертой  сессии   Совета депутатов  Ивановского сельсовета четвертого созыва  от 12.11.2010. .   «Об установлении налога на имущество физических лиц  на 2010 год».     Глава  Ивановского  сельсовета                                                                                       Баганского района                                                                                            Новосибирской области                                                        Н.Б Шульга     Новосибирская о бласть   Баганский район ,с.Ивановка   Ул Центральная 27   22.08.2014 № 96 нпа

_1470641326.doc
[image: image1.jpg]IlpunoxeHue 3.

YTBEpXAEHO:

peLueHnem ceccum

CoBeTa genyTaTos

MBaHoBCKOro cenbcoBeTa

BaraHckoro panoHa

oT<< >> 2007 . Ne___

PucyHok repba
MBaHOBCKOro cenbcoBeTa
BaraHckoro panoHa
HoBocubupckomn obnacrtu
(B 0OQHOLBETHOM TOHANLHOM BapuaHTe)

Совет депутатов

Ивановского сельсовета Баганского района

Новосибирской области

четвертого созыва

Решение

(Тридцать четвертой сессии)

                                                                                                                            № 175

22.08.2014

Об установлении налога на имущество

физических лиц

        В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования, Совет депутатов

       РЕШИЛ:

             1. Установить на   территории  Ивановского сельсовета   ставки налога на имущество физических лиц в зависимости   от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения с учетом коэффициента-дефлятора.

		Стоимость имущества

		Ставка налога

		До 300  тыс. рублей (включительно)

		0,0999 %

		Свыше 300 тыс. рублей.  до 500 тыс. рублей (включительно)

		0,11 %

		Свыше  500 тыс. рублей и выше

		0,31 %

               2. Решение опубликовать в печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета».

               3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с.01.10.2014

               4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу Решение четвертой сессии   Совета депутатов Ивановского сельсовета четвертого созыва от 12.11.2010.. «Об установлении налога на имущество физических лиц  на 2010 год».

Глава  Ивановского  сельсовета                                                                                     Баганского района                                                                                           Новосибирской области                                                        Н.Б Шульга

Новосибирская область

Баганский район ,с.Ивановка

Ул Центральная 27

22.08.2014 № 96 нпа